DODATOK ¢. 18
k Zmluve o najme nebytovych priestorov zo dia 1.1.2001

uzavretej podl'a
zakona €. 116/1990 Zb. o najme a podndjme nebytovych priestorov v zneni neskorsich predpisov

Prenajimatel’: Mesto Nové Mesto nad Vahom

Csl. armady 64/1

915 32 Nové Mesto nad Vahom

ICO: 00311 863

Vv zastupeni : Ing. FrantiSek Maslonka, primator mesta

a
Najomca: Mestsky bytovy podnik Nové Mesto nad Vahom s.r.o.
Vajanského 2116/16
915 01 Nové Mesto nad Vahom
ICO: 36 310 743
IC DPH: SK2020182395
spolo¢nost’ je zapisanad v obchodnom registri Okresného stidu Trenc¢in
odd. Sro vlozka ¢. 11779/R
v zastupeni: Ing. Stanislav Vavrek, konatel’ spolo¢nosti
uzatvaraju tento
DODATOK ¢. 18
k Zmluve o niajme nebytovych priestorov zo diia 1.1.2001:

1. Zmluvné strany sa dohodli, Ze text Zmluvy 0 ndjme nebytovych priestorov zo dria 1.1.2001
vzneni jej zmien a dodatkov sa meni, dopliia a nahrddza sa uplnym znenim zmluvy
nasledovne:

ClL I
Predmet najmu

1. Predmetom nijmu podla tejto zmluvy su nebytové priestory vratane ich vnatorného vybavenia
vo vlastnictve prenajimatela, ktoré sa nachadzaju v k.u. Nové Mesto nad Vahom, obec: Nové
Mesto nad Vahom, okres: Nové Mesto nad Vahom, ktoré st $pecifikované v Prilohe ¢. 1
k tejto zmluve. Zmluvné strany sa dohodli na zmene a doplneni obsahu Prilohy €. 1 — Zoznam
spravovanych nebytovych priestorov.

2. Nebytové priestory si vybavené elektrickou energiou, dodavkou pitnej vody z verejného

vodovodu, napojené na verejni kanalizaciu, S dodavkou plynu, S vlastnym vykurovanim
a vyrobou teplej uzitkovej vody resp. s Ustrednym vykurovanim a dodavkou teplej uZzitkovej
vody.



CL 1.
Ucel najmu

Prenajimatel’ vyssie uvedeny predmet najmu prenechdva ndjomcovi na ucely:

a) vykonu spravcovskej ¢innosti vratane obstaravatel'skych ¢innosti, spojenych so spravou
nebytovych priestorov uvedenych v ¢l. 1. ods. 1.tejto zmluvy, vratane ich udrzby
a oprav,

b) prenechavania nebytovych priestorov do podnajmu na ucel, na ktory st stavebne urceny,

C) zabezpecovania dodavky sluzieb spojenych s uzivanim nebytovych priestorov, vratane
rozactovavania skutocnych nékladov za poskytnuté sluzby,

d) vedenia pasportizacie nebytovych priestorov,

e) zabezpeCenia poziarnej ochrany a odbornej reviznej ¢innosti na predmete najmu,

a to vo vlastnom mene a na vlastnu zodpovednost’ najomcu v stlade s predmetom jeho
podnikania.

Zmena Ucelu ndjmu je mozna len so sthlasom prenajimatel’a ako vlastnika predmetu najmu.

CL IIL.
Doba najmu

Najom nebytovych priestorov vznika diiom 1.1.2001 a uzatvara sa na dobu neur¢itu.

Tato zmluvu o najme je mozné ukoncit’:

a) pisomnou dohodou zmluvnych stran,

b) pisomnou vypoved’'ou bez udania dovodu s vypovednou lehotou 12 mesiacov,

¢) pisomnou vypovedou z dovodu podstatného poruSenia zmluvy zo strany najomcu
v zmysle ¢l. IV. ods. 5 tejto zmluvy s vypovednou lehotou tri mesiace.

Vypovedna lehota zacina plynut’ od prvého dna kalendarneho mesiaca nasledujiuceho po
doruceni vypovede jednej zo zmluvnych stran.

CLIV.
Najomné a platobné podmienky

Najomné je urené dohodou zmluvnych stran v zmysle zakona ¢&. 18/1996 Z.z. o cenach
Vv zneni neskorSich predpisov vo vyske urcenej v rozpocte prenajimatela. Aktudlne ¢ini pre
rok 2023 sumu 150.000,- EUR (slovom jednostopat'desiattisic euro) rocne.

Splatnost’ ndjomného je uréend najneskor 31. decembra prislusného kalendarneho roka.

V pripade nedodrzania terminu splatnosti je prenajimatel’ opravneny uctovat’ ndjomcovi aj
uroky z omeskania vo vyske 0,05% z dlznej sumy za kazdy dent omeSkania.

Zmluvné strany sa dohodli, Ze s ohl'adom na pohyb cien, mieru inflacie a vysku nakladov
potrebnych na opravy a udrzbu predmetu najmu Vv prisluSnom kalendarnom roku, sa moze
najomné upravovat raz ro¢ne formou pisomného dodatku k tejto zmluve.

Nezaplatenie najomného viac ako 60 dni po termine jeho splatnosti je podstatnym
porusenim tejto zmluvy a opraviiuje prenajimatela tuto zmluvu najomcovi vypovedat
v zmysle ¢l. 111 ods. 2. pism. c) tejto zmluvy.



CL V.
Prava a povinnosti zmluvnych stran

1. Nijomca sa zavézuje predmet ndjmu uzivat’ len na dohodnuty ucel, udrziavat’ ho na vlastné
naklady a vV pripade skoncenia najmu vratit predmet najmu v stave, a akom ho prevzal
s prihliadnutim na obvyklé opotrebenie za dobu uzivania.

2. Prenajimatel’ sthlasi s prenechanim nebytovych priestorov, ktoré tvoria predmet najmu
/alebo ich ¢asti/, do podnajmu tretim osobam, ktoré ich uzivaju ku diu Géinnosti tejto
zmluvy. V pripade skoncenia podnajmu Kk osobe nového podnajomcu a podmienkam
podnajomného vztahu prenajimatel’ dava pisomny suhlas.

3. Njjomca je povinny akékol'vek zmeny alebo upravy stavebného charakteru vykonavat’ na
predmete najmu len s predchadzajicim pisomnym stthlasom prenajimatela.

4. Prenajimatel’ ako vlastnik nebytovych priestorov v bytovych domoch, kde doslo k prevodu
vlastnictva bytov z vlastnictva prenajimatel’a na najomcov bytov, sa zavizuje poukazovat’
mesacne preddavky do fondu prevddzky, udrzby a oprav (d’alej len ,,fond oprav*) za
nebytové priestory vo vlastnictve prenajimatel’a vo vyske a za podmienok vyplyvajucich z
rozhodnutia vacsiny vlastnikov v bytovych domoch podla zakona ¢. 182/1993 Z. z. o
vlastnictve bytov a nebytovych priestorov v zneni neskorsich predpisov, na zaklade faktary
najomcu vystavenej vzdy k poslednému dnu prislusného kalendarneho mesiaca. Lehota
splatnosti faktary je 15 dni.

5. Prostriedky fondu oprav vedie najomca ako spravca bytového domu na osobitnom uéte v
analytickom ¢leneni podl'a jednotlivych domov. Prostriedky fondu oprav nesmie pouZit’ na
krytie nakladov inych domov vo svojej Sprave, ani na iné ucely. Najomca je povinny do 31.
5. nasledujiceho roku predloZit’ prenajimatelovi vyuctovanie finanéného hospodarenia s
fondom oprav jednotlivych domov. Prostriedky fondu oprav bytovych domov nepouzité v
prislusSnom kalenddrnom roku sa prenajimatelovi nevracaju, ale prechadzaji do
nasledujiceho roku, aby boli neskdr pouzité na zabezpecenie rozsiahlejSich oprav. Vyska
prostriedkov fondu oprav bytovych domov uvedenych v ods. 4 je limitujica pre vykonanie
oprav a udrzby domu.

6. Zmluvné strany sa dohodli, ze predmet ndjmu a technické zhodnotenie prenajatého
hmotného majetku uhradené najomcom podla platnych pravnych predpisov modZe pocas
doby ndjmu odpisovat’ najomca.

VI.
Splnomocnenie

V stlade s dohodnutym ucelom najmu avrozsahu dohodnutych prav a povinnosti
prenajimatel’ ako vlastnik predmetu najmu splnomociiuje najomcu, aby vykonaval tieto pravne
a in¢ ukony:

a) uzatvaranie a podpisovanie podnajomnych zmlav,

b) uzatvaranie inych zmlav, ktoré stvisia so zavizkom najomcu spravovat’ predmet najmu

vlastnika podla tejto zmluvy,

C) prijimat vo vlastnom mene ana vlastny ucet vynosy zpodnajmov avymahat vo
vlastnom mene nedoplatky v sidnom, mimosudnom a exeku¢nom konani, vratane skody
spOsobenej na prenajatom majetku,

d) zastupovanie prenajimatela ako vlastnika predmetu najmu Vv konaniach pred organmi
Statnej spravy, obecnej samospravy, tretimi osobami, ktoré konania st nerozlu¢ne



spojené s predmetom najmu, vratane prijimania a doruovania pisomnosti, podavania
opravnych prostriedkov, navrhov a inych pisomnosti S vynimkou zavidzovania vlastnika

a najomca toto splnomocnenie v plnom rozsahu prijima.

VII.
Zavereéné ustanovenia

1. Ostatné vztahy touto zmluvou neupravené sa riadia prisluSnymi ustanoveniami zakona ¢.
116/1990 Zb. v zneni neskorSich predpisov, Obc¢ianskeho zakonnika a pravnymi predpismi
platnymi v Slovenskej republike v ¢ase trvania tejto zmluvy.

2. Menit a dopliiiat’ text zmluvy (vratane jej priloh) je mozné len formou pisomnych dodatkov,
ktoré budu platné, ak budl riadne potvrdené opravnenymi zastupcami oboch zmluvnych
stran. Ktorakol'vek zo zmluvnych stran je opravnena navrhnut' dodatok k tejto zmluve.
Dodatky sa chronologicky ¢isluju a zasielaju druhej strane v Styroch vyhotoveniach.

3. Zmluva nadobuda platnost’ dilom jej podpisania a uc¢innost’ dnom 1.1.2001.

4. Tato zmluva bola vyhotovena v 2 povodnych exemplaroch, z ktorych 1 vyhotovenie dostane
najomca a 1 vyhotovenie si ponecha prenajimatel’.

2. Tento Dodatok ¢ 18 je zdroveri uplnym znenim Zmluvy 0 ndjme nebytovych priestorov zo dria
1.1.2001 v zneni jej zmien a dodatkov.

3. Tento Dodatok & 18 je vyhotoveny v 4 vyhotoveniach, z ktorych kaZdd zo zmluvnych strin
obdrZi po 2 vyhotovenia.

4. Tento Dodatok ¢ 18 nadobiuida platnost’ ditom jeho podpisania obidvomi zmluvnymi stranami
a ucinnost’ diiom nasledujiicim po dni jeho zverejnenia v Centralnom registri zmliv vedenom
Uradom vlady SR na www.crz.gov.sk .

5. NeoddeliteI'nou sucast’ou tohto Dodatku ¢ 18 je Priloha & 1: ZOZNAM SPRAVOVANYCH
NEBYTOVYCH PRIESTOROV.

V Novom Meste nad Vahom, dia 2.1.2023

Prenajimatel’: Najomca:
Ing. FrantiSek Maslonka Ing. Stanislav Vavrek
primator mesta konatel’ spolo¢nosti


http://www.crz.gov.sk/

Priloha ¢ 1k Zmluve 0 najme nebytovych priestorov zo dna 1.1.2001

ZOZNAM SPRAVOVANYCH NEBYTOVYCH PRIESTOROV vV k.i. Nové Mesto nad Véhom:

1.

Namestie Slobody
Namestie Slobody
Namestie Slobody
Namestie Slobody
Namestie Slobody
Palkovicova
Klcové

. maja
J. Weisseho
Hviezdoslavova
F. Krala
Komenského
J. HasSku
J. HasSku
J. HasSku
J. Hasku
M.R. Stefanika
Dibrovova
Mnesicka
Pol'na
Tehelna
Palkovic¢ova
JanoSikova
Klcové
Klcové
Klcové
Hviezdoslavova
Tehelna
Hurbanova
Tehelna
Lieskovska
Starova / Bil. Gym.
Bzinska / adm. budova
Bzinska / sklad
Bzinska / vodaren
Bzinska / klub-kino
Bzinska / sklad
Bzinska / trafostanica
Bzinska / sklad PSB
Bzinska / dielna
Bzinska / sklad
Bzinska / sklad
Bzinska / sklad
Bzinska / sklad
Bzinska / sklad
Bzinska / sklad
Bzinska / sklad
Bzinska / sklad
Bzinska / sklad
Bzinska / sklad

stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.

1

2

5

19
22
23
85
107
308
309
310
311
312
314
324
463
749
774
785
786
787
789
811
860
61
1639
1748
2069
2078
2088
2089
2090
2154
2159
772
1766
2526
2590
6317
6318
6327
6328
6338
6341
6344
6345
6346
6347
6348
6349
6350
6351
6352
6353
6354
6355

na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.
na parc.

B¢ B¢ O B B O B O O B O B B O B B O B B O B B O B O O B O O B O O B¢ O O B¢ O

O O O O O O O O O O O O O O O O O O O

PREDMET NAJMU:
4410 0 vymere 884,40 m2
4409 0 vymere 438,00 m2
4405 0 vymere 182,00 m2
4445 0 vymere 161,00 m2
4366 0 vymere 792,00 m2
4441 0 vymere 384,43 m2
4014 0 vymere 98,78 m2
1044 0 vymere 758,29 m2
4000/1 0 vymere 96,15 m2
4004 0 vymere 372,87 m2
3995 0 vymere 226,00 m2
4001 0 vymere 507,94 m2
3993/1 0 vymere 244,36 m2
3971 0 vymere 248,83 m2
4059 0 vymere 100,24 m2
4087 0 vymere 198,50 m2
4110 0 vymere 169,65 m2
4413 0 vymere 182,83 m2
4479 0 vymere 52,90 m2
4478/2 0 vymere 113,00 m2
4476 0 vymere 88,00 m2
4473 0 vymere 189,67 m2
4535/2 0 vymere 1959,75 m2
4600 0 vymere 887,85 m2
1440 0 vymere 3704,00 m2
1414 0 vymere 802,00 m2
1427 0 vymere 77,05 m2
4450 0 vymere 665,54 m2
3673/2 0 vymere 700,00 m2
612/8 0 vymere 197,45 m2
612/9 0 vymere 378,26 m2
612/10 0 vymere 400,92 m2
4534/5 0 vymere 119,00 m2
1994/9 0 vymere 218,00 m2
4357/2 0 vymere 984,44 m2
1708/1 0 vymere 319,00m2
1728/125 0 vymere 143,00m2
3494//5 0 vymere 915,00m2
3854/77 0 vymere 461,00 m2
3854/78 0 vymere 458,00 m2
3854/88 0 vymere 24,00 m2
3854/89 0 vymere 321,00 m2
3854/99 0 vymere 120,00 m2
3854/102 0 vymere 61,00 m2
3854/109 0 vymere 136,00 m2
3854/110 0 vymere 156,00 m2
3854/113 0 vymere 67,00 m2
3854/114 0 vymere 52,00 m2
3854/115 0 vymere 29,00 m2
3854/116 0 vymere 27,00 m2
3854/119 0 vymere 46,00 m2
3854/121 0 vymere 30,00 m2
3854/122 0 vymere 174,00 m2
3854/123 0 vymere 490,00 m2
3854/124 0 vymere 200,00 m2
3854/125 0 vymere 142,00 m2



57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.

Bzinska / sklad - plynomer
Bzinska / kotolia
Bzinska / admin. budova
Bzinska / ubytovna
Bzinska / ubytovna
Bzinska / sklad

Bzinska / sklad

Bzinska / sklad
Komenského /galéria
Kl¢ové 34/ byv. TSM
Janosikova 4 / byv. SOSP

stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.
stavba s.¢.

V Novom Meste nad Vahom, dia 2.1.2023

Prenajimatel’:

Ing. FrantiSek Maslonka
primator mesta

6356  na parc.
6357  na parc.
6360  na parc.
6361  na parc.
6362  na parc.
6363  naparc.
6364  na parc.
6365  na parc.
776  naparc.
109  naparc.
428  na parc.
Najomca:

O O O O O O O O O O O

3854/126
3854/127
3854/135
3854/136
3854/137
3854/138
3854/139
3854/140
4411
635/2
3667/3

0 vymere
0 vymere
0 vymere
0 vymere
0 vymere
0 vymere
0 vymere
0 vymere
0 vymere
0 vymere
0 vymere

Ing. Stanislav Vavrek
konatel’ spolo¢nosti

64,00 m2
334,00 m2
541,00 m2
746,00 m2
748,00 m2
482,00 m2
228,00 m2
274,00 m2
415,00 m2
339,00 m2

1388,00 m2



